
 

東京都品川区上大崎 2-13-2 
 

 

 

 

 

令和 6 年 1 月 9 日 

お客様各位                 

製造販売元 フジタ製薬株式会社 

販売元  ささえあ製薬株式会社 

                          

製品自主回収のお願いとお詫び 

マルボキシ注２％・１０％ 

 

謹啓 初春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品につきまして格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社が製造し、ささえあ製薬株式会社より販売しております「マルボキシ注２％」及び

「マルボキシ注１０％」につきまして、流通している一部の製品において析出物が認められ、製品規格

を満たさない可能性があるため、下表の製品（以下、「当該製品」といいます。）を自主回収いたしま

す。 

誠に恐縮ではございますが、お手元に該当する製品がございましたら、ご購入された販売店もしくは

診療所にご連絡いただけますようお願いいたします。 

弊社製品をご愛用いただいているお客様には多大なるご迷惑・ご心配をおかけすることを深くお詫び

申し上げます。今後このような事態が再び発生することがないよう管理体制の強化に努める所存でござ

いますので、何卒ご理解とご容赦をいただけますようお願い申し上げます。 

なお、現在までに本件に関連する副作用等の情報は報告されておりません。 

ご多忙な時期に、多大なるご迷惑・ご心配をお掛けしますこと、重ねてお詫び申し上げます。 

謹白 

-記- 

◆対象となる製品名・規格・製品コード・JANコード・製造番号 

製品名 規格 製品コード JANコード 製造番号 

マルボキシ注２％ 100ｍL 16108 4987765161084 210613 

マルボキシ注１０％ 
50ｍL 16114 4987765161145 210813 

100ｍL 16118 4987765161183 210713 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

フジタ製薬株式会社 医薬品情報管理課 

Tel：042-661-5528（9 時～17 時） 

e-mail：f-support@fujita-pharm.co.jp（24 時間受付） 

（返信は翌日以降となる場合があります。）                以上 


